

WFOŚiGW dofinansuje organizację wakacyjnych obozów

Wypoczynek i edukacja



Umowa o współpracy pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach a ZHP Chorągiew Śląska podpisana została w stacji obozowej „Lipowiec” Hufca Ziemi Wodzisławskiej w Ustroniu.

Umowa opiewa na kwotę prawie 1,14 mln zł. W ramach udzielonego dofinansowania Chorągiew Śląska Związku Harcerstwa Polskiego zrealizuje wakacyjne obozy dla ponad 4,3 tysiąca dzieci.

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych z gmin położonych na obszarach, na których występują przekroczenia standardów jakości środowiska oraz duże zanieczyszczenie ekologiczne niekorzystnie wpływające na rozwój i zdrowie dzieci i młodzieży. Organizowane obozy sprzyjają teoretycznemu i praktycznemu doskonaleniu się w wędrówce, żeglownaniu, pły-

waniu. Przeprowadzane są zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży. Na obozach podejmowane są działania o charakterze poznawczym i prewencyjnym oraz zadania związane z ochroną środowiska, takie jak sortowanie śmieci, składowanie w workach, wywóz śmieci poza obręb lasu, oczyszczanie zbiorników wodnych. Organizowane są konkursy ekologiczne, spotkania z leśnikami oraz zwiady terenowe, podczas których dzieci i młodzież poznają świat przyrody.

Efektom przedsięwzięcia będzie poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez udział w zajęciach ruchowych, zdrowe odżywianie się, jak również zrealizowanie programu edukacji ekologicznej podczas kolonii i obozów.

Współpraca Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska trwa już od wielu lat i stanowi bardzo dobry przykład partnerstwa w działaniach edukacyjnych w zakresie ochrony przyrody i ekologii. Z oferty wakacyjnych wyjazdów w ostatnich

dziesięciu latach skorzystało już ponad 44 tysiące dzieci z województwa.

- Fundusz jest przyjacielem ZHP Chorągwi Śląskiej i zawsze będzie wspierał działalność harcerską w naszym województwie. Organizowane obozy to nie tylko wypoczynek, ale przede wszystkim nauka dzieci i młodzieży w zakresie ekologii, zdrowego trybu życia oraz ochrony przyrody. Od wielu lat działania podejmowane przez Chorągiew Śląską wpisują się w linię działania WFOŚiGW w Katowicach, co daje możliwości tak szerokiej współpracy nie tylko w zakresie organizacji obozów dla dzieci i młodzieży, ale również w zakresie działalności proekologicznej poprzez organizację wielu ważnych i potrzebnych wydarzeń ekologicznych – mówi prezes WFOŚiGW w Katowicach Mateusz Pindel. - W ostatniej dekadzie wsparliśmy harcerzy łączną kwotą 17,2 mln zł, z czego 8,1 mln zł zostało przeznaczonych na dofinansowanie obozów, a pozostała kwota wsparła różnego rodzaju kampanie ekologiczne czy konkursy organizowane przez ZHP – dodaje.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.



Kolumnę dofinansowano ze środków
**Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach**